



Musikken, der ikke kunne indspilles uden børn

MORTEN MUSIK:
Musiklærer Morten "Musik" Mosgaard har udgivet børne-cd

Til hverdag er Morten Mosgaard musiklærer på Musikefterskolen i Humble, men når ferier og andre særlige lejligheder presser sig på, skifter han lærergerningen ud med rollen som Morten Musik, den legende børnemusiker.

Således har Morten Musik spillet både sørøverkoncerter ved de maritime dage, og senest været musikalsk indslag ved BørneKulturFestivalen på Langeland, med børnekoncerter i både Lohals, Rudkøbing og Bagenkop.

Nu er han klar med sin første børne-cd med sit orkester Lille Morten og Stjernerne, et projekt der startede tilbage i 2007, men som gang på gang måtte udskydes med samme problem:

Musikken kunne ikke indspilles uden børn.

- Jeg skriver mine sange inspireret af hvordan børn selv laver sange og lege, det er meget simpelt og intuitivt. Det gør dog også at sangene har svært ved at leve uden der er nogle at lege dem med, fortæller Morten Musik, og uddyber:

- Jeg er meget inspireret af de gamle kulturradikale musikpædagoger, Astrid Gøssel og Bernhard Christensen. De arbejdede

for at styrke barnets naturlige sang, spil og bevægelse, at lade børnene improvisere og skabe deres egen musik, og selvom deres arbejde startede for omkring 100 år siden er det skræmmende relevant den dag i dag. For mig gør tankerne det kun sjovere at spille musik, da der bliver meget mere plads til børnene i legen."

I 2010 lykkedes det endelig Morten Musik at indspille sangene. Det skete til en koncert live for 150 børnehavebørn, og

■ Lærer på Musikefterskolen i Humble Morten Mosgaard bliver til Morten Musik, den legende børnemusiker.

det kan både mærkes og høres på indspilningen. Ikke mindst i sangene Tælleturn til Tanzania, Dyresangen og Frugtsangen der alle i høj grad nyder godt af børnenes inddragelse og tilstedeværelse.

- Det lyder festligt, og det er det sandelig også, det er blevet lidt som at være til koncerten selv syntes jeg, og den oplevelse vil jeg gerne kunne give til så mange som overhovedet muligt, afslutter Morten Musik.

Nu, 4 år efter projektets start, er udgivelsen endelig klar til at komme på gaden. Er du heldig kan du på en helt almindelig hverdag støde på den rødhårede Morten Musik i Super Spar i Humble, hvor det også muligt at købe den nye cd.